

Protokół Nr 7/2017
z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej,
Ładu i Porządku Publicznego
Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku
z dnia 15 września 2017 roku

W dniu 15 września 2017 roku o godzinie 8:00 w biurze Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku odbyło się posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej, Ładu i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku. W posiedzeniu komisji uczestniczyło pięcioro (5) radnych. Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ładu i Porządku Publicznego pan Eugeniusz Zwarycz.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie komisji
2. Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad komisji.
3. Analiza i opinia nad sposobem rozwiązania kwestii dowozu dzieci do Zespołu Szkół w Borowie Wielkim.
4. Sprawy bieżące.
5. Zakończenie komisji.

Porządek obrad:

1. Otwarcie komisji.

Przewodniczący komisji Eugeniusz Zwarycz otworzył posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej, Ładu i Porządku Publicznego przywitał przybyłych radnych. Na podstawie listy obecności stwierdził kworum.

2. Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad komisji.

Przewodniczący odczytał porządek obrad – propozycji zmian nie było. Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

3. Analiza i opinia nad sposobem rozwiązania kwestii dowozu dzieci do Zespołu Szkół w Borowie Wielkim.

Przewodniczący Eugeniusz Zwarycz poprosił wiceburmistrza Leszka Kucharczyka o przedstawienie tematu. Wiceburmistrz poinformował radnych, że obecnie dzieci do szkoły Borowie Wielkim z Długiego i Siecieborzyc dowożone są przez pracownika gminy użyczonym nieodpłatnie samochodem. Od października Burmistrz zamierza zakupić na własność gminy auto wieloosobowe – busa - do 15 miejsc, aby na stałe dowoził dzieci do szkoły. Analizowano także zasadność zakupu w kontekście prognozowanego naboru do szkoły w Borowie Wielkim. Koszt zakupu busa to ok 25 tys. netto. Wiceburmistrz poprosił komisję o opinie na temat zakupu, utrzymania busa, zatrudnienia kierowcy na pół etatu lub wynajęcia przewoźnika prywatnego. Radny Marek Miszczak podkreślił, że 14 dodatkowych dzieci w Borowie Wielkim z Długiego i Siecieborzyc to dodatkowa subwencja, a koszty dla szkoły nie zwiększają się. Wiceburmistrz zaznaczył, że wciąż są prowadzone rozmowy z firmami zewnętrznymi, aby zapewnić dojazd dzieciom: koszt to 300 zł na dzień (6 – 6,5 tys. zł miesięcznie) dowozu po stronie gminy i 300 zł Urzędu Marszałkowskiego. Radny Józef Werner skłaniał się ku temu, aby rozmawiać z firmą która świadczy dowozy do ZSP 1 autobusem gminnym. Przewodniczący Zwarycz podkreślał, że zakup busa można wykorzystać do innych celów – np. dla Klubu Sportowego MEBLARZ. Radny Werner podkreślił, że jest za zaproszeniem do rozmów firmy, która już dowozi w gminie dzieci do ZSP 1. Radny Werner powątpiewał czy gmina kupując busa podoła wszystkim

wymogom, czy lepszym rozwiązaniem będzie wynajęcie przewoźnika zewnętrznego. Radny Werner przypomniał, że w budżecie nie ma zabezpieczonych pieniędzy na dowóz dzieci, a dowóz dzieci z innego powiatu wymaga wielu zgód i koncesji. Zaproponował również, aby rozmowy były prowadzone z aktualnym przewoźnikiem (pani Wrzosek), kierowcą który aktualnie dowozi dzieci, dyrektorem szkoły i z nimi należy wypracować odpowiednie rozwiązanie. Radni analizowali z czego wynika potrzeba dowozu dzieci – likwidacja gimnazjum w Wiechlicach. Wiceprzewodnicząca Rady zadała pytanie jaka jest różnica w kosztach przy wynajęciu firmy do przewozu, a zakupem busa – ok. 1000,00 zł odpowiedział wiceburmistrz. Auto które obecnie wozi dzieci jest użyczone dla gminy bez kosztowo. Radny Werner i Wiceprzewodnicząca Rady przypomnieli, że istnieje także problem dowozu dzieci po zajęciach szkolnych w Nowej Soli do miejscowości gminnych. Radni porównywali sytuację w gminie z Bytomiem Odrzańskim, Niegostawice. Radny Werner przypomniał, że wcześniej gmina miała możliwość przystąpienia do NOF, który zapewniał większą ilość linii autobusowych. Radny Werner przypomniał, że do dnia dzisiejszego nie widział sprawozdań z szkół za wykonanie budżetu za 2016 rok. Na tym zakończono omawianie punktu.

4. Sprawy bieżące.

Radna Irena Szpilka poprosiła Andrzeja Włodarczaka o wykonanie chodnika od ulicy Kolejowej do Gołaszyna. Przewodniczący Zwarycz wnioskował o naprawę chodnika w stronę mleczarni i stacji PKP. Irena Szpilka dopytywała się o remont mieszkań socjalnych – są sukcesywnie prowadzone, odpowiedział Andrzej Włodarczyk. Wiceburmistrz poinformował o rozstrzygniętym przetargu na parking na osiedlu 22 Lipca. Radni dyskutowali o konieczności wymiany podłoża przy świetlicy szkolnej na polbruk i utrzymania porządku na terenie przy Zespole Szkół nr 1. Andrzej Włodarczyk przedstawił zakres prac jakimi zajmują się pracownicy gospodarki komunalnej. Radny Werner dopytywał jak wykorzystywani są pracownicy odrabiający godziny z wyroków sądowych. Radny Werner poinformował, że istnieje możliwość wyrównania terenu boiska w Popęszycach tańszym kosztem przez firmę, która w pobliżu ma odpowiednie maszyny. Wiceprzewodnicząca Rady zapytała czy zakończył się już remont w przedszkolu przy placu Strzeleckim i jaki był koszt całego remontu – odpowiedzi udzielił wiceburmistrz Leszek Kucharczyk. Leszek Kucharczyk poinformował, że gmina składa wniosek o dofinansowanie do budowy drogi przy sklepie „Biedronka”, i aktualnie podpisano umowy na dofinansowanie projektów miękkich na kwotę ok 0,5 mln złotych.

5. Zakończenie komisji.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ładu i Porządku Publicznego zakończył posiedzenie komisji.

Protokół z komisji jest dostępny na stronie internetowej BIP Urzędu Miejskiego.


Protokołował :
Wiesław Kopeć

Przewodniczący Komisji Gospodarki
Komunalnej, Ładu i Porządku Publicznego

Eugeniusz Zwarycz

